
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 39 (811) 29 СЕНТЯБРЯ 2023 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/        

№ 39 (811) • СЕНТЯБРЬ 2023  

29 СЕНТЯБРЯ  2023 г. 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  22.09.2023 № 1268    
Об утверждении Порядка
личного приема граждан 
главой Снежинского городского 
округа и его заместителями

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     4
от  25.09.2023 № 1277    
Об утверждении топливно-
энергетического баланса 
за 2022 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     5
от  27.09.2023 № 1283    
О внесении изменений 
в постановление администрации Снежинского городского округа           от 26.08.2022 № 1376

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     6
от  27.09.2023 № 1285    
Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
имущества

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     8
от  27.09.2023 № 1286    
О внесении изменений
в постановление 
от 13.09.2023 № 1228

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ КУИ    9
О предоставлении в аренду земельного участка



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 39 (811) 29 СЕНТЯБРЯ 2023 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  22.09.2023 № 1268

Об утверждении Порядка
личного приема граждан 
главой Снежинского городского 
округа и его заместителями

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить Порядок личного приема граждан главой 
Снежинского городского округа и его заместителями (приложение 1). 

2. Утвердить график приема граждан главой Снежинского 
городского округа и его заместителями на период до 31.12.2023 
(приложение 2). 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» 
и разместить       на официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского 
городского округа   А.С.Пульников

     ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации 

Снежинского городского округа 
Порядок

личного приема граждан 
главой Снежинского городского округа и его заместителями

1. Личный прием граждан проводится главой Снежинского 
городского округа (далее – глава) и его заместителями в целях 
реализации права граждан на обращение в органы местного 
самоуправления                  и их должностным лицам.

2. Личный прием граждан ведут глава и его заместители                       
в соответствии с графиком приема граждан, утвержденным главой        
(далее – график). График утверждается на текущий календарный год.

3. Информация о месте приема, об установленных для приема 
днях       и часах указывается в графике, который доводится до 
сведения граждан путем размещения его на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Снежинск»                и на информационном стенде, 
размещенном на первом этаже в здании администрации города 
Снежинска (г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24).

4. Прием граждан проводится по предварительной записи.               
При личном приеме гражданин предъявляет документ, 
удостоверяющий его личность.

5. Организацию личного приема главой и его заместителями, 
консультации граждан о порядке проведения личного приема, 
предварительную запись граждан на личный прием осуществляют 
старшие инспектора по контролю за исполнением поручений 
администрации города Снежинска ежедневно с 8.30 до 17.30 
часов, кроме выходных         и праздничных дней, по пятницам и в 
предпраздничный день –                      с 8.30 до 16.30 часов, обеденный 
перерыв – с 12.00 до 13.00. Запись производится по адресам и по 
телефонам, указанным в графике.

6. Содержание устного обращения, поступившего на личном 
приеме, заносится главой и его заместителями, осуществляющими 
личный прием, в карточку личного приема гражданина.

В случае, если изложенные в устном обращении 
факты                         и обстоятельства являются очевидными и не 
требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия 
гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем 
делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных 
случаях дается письменный ответ            по существу поставленных в 
обращении вопросов.

Письменное обращение, принятое в ходе личного приема, 
подлежит регистрации и рассмотрению в порядке, установленном 
Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

В случае, если в обращении содержатся вопросы, решение 
которых       не входит в компетенцию органа местного самоупр
авления                       или должностного лица, гражданину дается 
разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться.

В ходе личного приема гражданину может быть отказано                       
в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан 
ответ       по существу поставленных в обращении вопросов.

По окончании личного приема глава и его заместители передают 
оформленные карточки личного приема старшим инспекторам                    
по контролю за исполнением поручений администрации города 
Снежинска, которые не позднее следующего рабочего дня передают           
их работнику, осуществляющему в администрации Снежинского 
городского округа сводный учет приема граждан и рассмотрения 
обращений.

7. Работник, в чьи должностные обязанности входит ведение 
сводного учета:

на основании полученных карточек личного приема на 
бумажном носителе не позднее следующего рабочего дня оформляет 
по каждому обращению карточку личного приема в электронном 
виде;

при необходимости оформления письменного ответа по 
существу поставленных в обращении вопросов осуществляет 
рассылку документов исполнителям (копия карточки личного 
приема, документы, приобщенные в ходе личного приема и прочее).

контролирует своевременное рассмотрение обращения, 
подготовку ответа на обращение и осуществляет отправку ответа 
заявителю                    в соответствии с требованием инструкции по дел
опроизводству                    в администрации города Снежинска. 

   

  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 

Снежинского городского округа 

График приема граждан Главой Снежинского городского округа и его заместителями на 2023 год

№ п/п ФИО руководителя Должность Дни приема граждан Время приема граждан Место приема граждан Адрес для записи на прием Телефон для записи на прием

1. Пульников Андрей Сергеевич Глава Снежинского городского округа 1-я и 3-я среда месяца
с 16:00 
до 18:00

г. Снежинск, 
ул. Свердлова, 24 
каб. 214

г. Снежинск, 
б-р Свердлова, 
д. 1, этаж 3, 
каб. 10

8 (35146) 2-43-23
8 (35146) 9-25-73

2. Фомина Ольга Петровна Заместитель главы городского округа 1-й и 3-й вторник месяца
с 16:00 
до 17:30

г. Снежинск, 
ул. Свердлова, 24 
каб. 211

г. Снежинск, 
ул. Свердлова, 
24 каб. 211 8 (35146) 9-22-12

3. Кудряшов Кирилл Владимирович Заместитель главы городского округа 1-й и 3-й четверг месяца
с 16:00 
до 17:30

г. Снежинск, 
ул. Свердлова, 24 
каб. 304

г. Снежинск, 
ул. Свердлова, 
24 каб. 304 8 (35146) 9-25-10

4. Ташбулатов Марат Тимертачинович Заместитель главы городского округа 1-й и 3-й четверг месяца
с 16:00 
до 17:30

г. Снежинск, 
ул. Свердлова, 
24 каб. 206

г. Снежинск, 
ул. Свердлова, 
24 каб. 206 8 (35146) 9-21-43

5. Шарыгин Денис Александрович Заместитель главы городского округа 1-я и 3-я пятница месяца
с 16:00 
до 17:30

г. Снежинск, 
ул. Свердлова, 24 
каб. 202

г. Снежинск, 
ул. Свердлова, 
24 каб. 202 8 (35146) 9-21-43



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 39 (811) 29 СЕНТЯБРЯ 2023 года

3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  25.09.2023 № 1277

Об утверждении топливно-
энергетического баланса 
за 2022 год

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010                     
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказа Министерства энергетики 
Российской Федерации от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении 
Порядка составления топливно-энергетических балансов 
субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 34, 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить Топливно-энергетический баланс Снежинского 
городского округа за 2022 год.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.

Исполняющий обязанности
главы Снежинского 
городского округа     Д.А.Шарыгин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  27.09.2023 № 1283

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Снежинского городского округа           от 
26.08.2022 № 1376

На основании Федерального закона от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации                   
и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие 
Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город 
Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в приложение к постановлению 
администрации Снежинского городского округа от 26.08.2022 № 1376 
«О внесении изменений в административный регламент», а именно:

В пунктах 2.6 и 2.7 раздела II административного регламента 
слова «30 календарных дней» заменить словами «20 календарных 
дней»;

В пункте 2.6.1 раздела II административного регламента слова 
«до 45 календарных дней» заменить словами «до 35 календарных 
дней».

Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска»                             
и на официальном сайте органов местного самоуправления 
Снежинского городского округа.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова. 

Исполняющий обязанности 
главы Снежинского 
городского округа    Д.А.Шарыгин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  27.09.2023 № 1285

Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
имущества

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС России от 10.02.2010 
№ 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления имуществом, 
иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 
государственного             или муниципального имущества, и перечне 
видов имущества, в отношении которого заключение указанных 
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме 
конкурса», Положением «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования «Город Снежинск», утвержденным решением Собрания 
депутатов Снежинского городского округа от 20.04.2017 № 34 с 
изменениями от 29.06.2017 № 71, Положением «О порядке сдачи в 
аренду муниципального имущества, муниципального образования 
«Город Снежинск», утвержденным решением Собрания депутатов 
Снежинского городского округа от 20.05.2009 № 64                       с 
изменениями от 29.03.2018 № 33, руководствуясь статьями 34, 39 
Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Спортивная школа олимпийского резерва по 
гандболу» подготовить и провести аукцион на право заключения 
договора аренды следующего муниципального имущества: 
Нежилое помещение – сарай школы 119. Площадь: 66,6 кв.м. 
Адрес (местоположение): Челябинская область, г. Снежинск, ул. 
40 лет Октября, д. 15. Кадастровый номер: 74:40:0101003:209. 
Инвентарный номер: 101.03.005. Реестровый номер: 07400871. Для 
непроизводственных целей (далее – Имущество).

2. Установить, что начальная (минимальная) цена договора       

(размер   ежемесячной   арендной    платы    за   пользование   
Имуществом) составляет 2 540,12 (две тысячи пятьсот сорок) рублей 
12 копеек              (без учета НДС).

3. Установить задаток для участия в аукционе в размере                    
254,01 (двести пятьдесят четыре) рублей 01 копеек.

4. Установить величину повышения начальной (минимальной) 
цены договора («шаг аукциона») в размере 127,01 (сто двадцать семь) 
рублей    01 копеек.

5. Установить срок аренды Имущества – 5 (пять) лет с момента 
заключения договора аренды.

6. Установить, что сдача Имущества иным лицам, как в целом,          
так и частично в субаренду, передача своих прав и обязанностей                 
по договору аренды другому лицу, предоставление Имущест
ва                           в безвозмездное пользование, передача арендных 
прав в залог и внесение их в качестве вклада в уставный капитал 
хозяйственных товариществ           и обществ или паевого взноса в 
производственный кооператив лицом,         с которым заключается 
договор (арендатором), без письменного разрешения арендодателя 
(МБУ ДО «СШОР по гандболу»)                          не допускается.

7. Установить обязанность лица, с которым заключается договор 
(арендатора) производить капитальный ремонт Имущества. 
Стоимость затраченных арендатором средств на капитальный 
ремонт, равно как         и на улучшения, неотделимые без вреда для 
Имущества, возмещению       не подлежат.

8. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю     за собой.

Исполняющий обязанности 
главы Снежинского 
городского округа     Д.А.Шарыгин



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 39 (811) 29 СЕНТЯБРЯ 2023 года

4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  27.09.2023 № 1286

О внесении изменений
в постановление 
от 13.09.2023 № 1228

В связи с неблагополучной эпидемической ситуацией 
по ОРВИ          и внебольничным пневмониям на территории 
Снежинского городского округа, в соответствии с письмом 
главного государственного санитарного врача по ЗАТО г. Снежинск 
Челябинской области от 26.09.2023                  № 15-09/986, протоколом 
заседания постоянно действующего оперативного штаба для 
координации мероприятий по профилактике гриппа и других 
инфекционных заболеваний на территории Снежинского городского 

округа от 27.09.2023, руководствуясь статьями 34, 39 Устава 
муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Снежинского 
городского округа от 13.09.2023 № 1228 «Об ограничительных 
мероприятиях»              (в редакции постановления от 20.09.2023 № 
1250) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «по 30.09.2023» читать «по 04.10.2023».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 

Собрания депутатов и администрации города Снежинcка»,                           
на официальном сайте органов местного самоуправления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю      за собой. 

Исполняющий обязанности 
главы Снежинского 
городского округа     Д.А.Шарыгин

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ КУИ

О предоставлении в аренду земельного участка

Администрация Снежинского городского округа на основании подпункта 15 пункта 2 статьи 39.6. Земельного 
кодекса РФ в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса РФ сообщает о возможном (предстоящем) 
предоставлении в аренду сроком на 20 (двадцать) лет земельного участка из земель населенных пунктов с 
кадастровым номером 74:40:0202002:70, площадью 1210 кв.м, местоположение: установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, г. Снежинск, 
п.Ближний Береговой, ул.Кленовая, 2, для индивидуального жилищного строительства (далее Участок). 

Граждане, заинтересованные в приобретении права аренды на Участок, в течение 30 (тридцати) календарных 
дней со дня опубликования и размещения извещения могут подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды Участка.

Адрес и способ подачи заявлений:
Заявления подаются в письменной форме в муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению 

имуществом города Снежинска» по адресу: Челябинская область, г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 1, с приложением 
копии документа, удостоверяющего личность заявителя.

Дополнительную информацию можно получить с 8:30  до 12:00 и с 13:00 до 17:30 часов в рабочие дни в 
отделе по управлению земельными ресурсами и земельному контролю муниципального казенного учреждения 
«Комитет по управлению имуществом города Снежинска» (каб. 16, 32) или по телефонам 8-(35146) 3-03-33, 2-43-31.

Дата окончания приема заявлений: 28 октября 2023 года включительно.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 39 (811) 29 СЕНТЯБРЯ 2023 года

5



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 39 (811) 29 СЕНТЯБРЯ 2023 года

6

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 39  (811) 29  сентября  2023 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00   29  сентября  2023 г., фактически — 12–00   29 сентября 2023 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     2
от  22.09.2023 № 1268    
Об утверждении Порядка
личного приема граждан 
главой Снежинского городского 
округа и его заместителями

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     4
от  25.09.2023 № 1277    
Об утверждении топливно-
энергетического баланса 
за 2022 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     5
от  27.09.2023 № 1283    
О внесении изменений 
в постановление администрации Снежинского городского округа           от 26.08.2022 № 1376

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     6
от  27.09.2023 № 1285    
Об организации и проведении 
аукциона на право заключения 
имущества

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     8
от  27.09.2023 № 1286    
О внесении изменений
в постановление 
от 13.09.2023 № 1228

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ КУИ    9
О предоставлении в аренду земельного участка


